
3بین الملل پنج شنبه  14 اردیبهشت  1402 .  شماره 21203
13 شوال  1444  .  4 می  2023

پوتین حامی انتخاباتی اردوغان؟! 

صابر گل عنبری-انتخابات ترکیه در 14 می 
را می توان مهم ترین انتخابات آن در 100 سال 
اخیر پنداشت که نتیجه آن یا گذار به عهدی جدید 
با پایان حضور عدالت و توسعه و اردوغان در قدرت 
یا تداوم این حضور خواهد بود. با نزدیک شدن 
زمان انتخابات، مخالفان آن چه در توان دارند برای 
پیروزی قلیچدار اوغلو و شکست اردوغان هزینه 
می کنند و روی آرای هواداران حزب دموکراتیک 
خلق ها حساب باز کرده اند. در مقابل، دولت، 
فشار بر کردهای مخالف را تشدید کرده و اردوغان 
در حال رو کردن برگ های خود است. اردوغان 
در اقدامی حساب شده افتتاح پروژه های بزرگ  
نظامی، فناوری پیشرفته، اقتصادی و هسته ای 
را برای این روزهای انتخاباتی نگه داشته و چند 
روزی است که افتتاح این پروژه ها را کلید زده 
است که هر کدام از اهمیتی ویژه برخوردارند 
و منعکس کننده ورود ترکیه به دوره ای جدید 
ــن خــصــوص، بــه تــازگــی فیلمی  هستند. در ای
تبلیغاتی درباره دستاوردهای ترکیه در دوران 
اردوغان و عدالت و توسعه در ترکیه دست به دست 
می شود که او را »سوپر اردوغان« یا »سوپر ماریوی 
ترک«می نامد که مانند بازی معروف سوپر ماریو به 
اهدافش یکی پس از دیگری در کوتاه ترین زمان 
ــای گذشته  ــان در روزه ممکن می رسد. اردوغ
طرح های راهبردی مهمی چون جت مافوق صوت 
»حرجت«، نخستین جنگنده بــدون سرنشین 
»کیزیل الما« و تانک آلتای را افتتاح کرد که نشان 
از ورود صنایع نظامی ترکیه به دوره ای نوین دارد. 
ناگفته نماند که این صنایع در سال 2022، بیش 
از 12 میلیارد دلار برای ترکیه سودآوری داشته و 
صادرات آن به 4.4 میلیارد دلار رسیده که قبل از 
به قدرت رسیدن حزب آک پارتی در دو دهه قبل 
حدود 200 میلیون دلار بود.در تازه ترین پروژه 
نیز، اردوغــان با افتتاح نخستین نیروگاه اتمی 
کشورش »آک کویو« رسما ورود ترکیه به باشگاه 
کشورهای برخوردار از انرژی صلح آمیز هسته ای 
را اعلام کرد. قرار است با تکمیل تمامی فازها، 
این نیروگاه تا سال 2028، 10 درصد از برق 
ترکیه را تامین کند. همین گزاره ورود به باشگاه 
هسته ای جهان خود می تواند حداقل در بخشی 
از حدود 15 درصد آرای خاکستری یا غیر حزبی 
موثر باشد که هنوز گزینه خود را انتخاب نکرده اند. 
این نیروگاه با مشارکت روسیه ساخته شده است 
و پوتین نیز در افتتاح آن شرکت داشت. حضور 
پوتین در این مراسم در این بازه زمانی انتخاباتی 
ترکیه حامل این پیام بود که کرملین اهتمام 
ویژه ای به پیروزی اردوغان در این انتخابات دارد 
و در واقع نگران شکست او هم است. جدا از روابط 
صمیمانه اردوغان و پوتین، رئیس جمهور روسیه 
در چارچوب تقابل تاریخی کنونی با آمریکا و 
اروپا، ترکیهِ اردوغانِ عضوِ ناتو را بر ترکیه قلیچدار 
اوغلوی عضوِ ناتو ترجیح می دهد و او را نماد دوران 

ائتلاف کامل ترکیه و غرب می داند.
پوتین در کنار حضورش در افتتاحیه »آک کویو« 
در سخنانش حسابی برای دوست خود اردوغان 
سنگ تمام گذاشت. او با ستایش از اردوغان گفت: 
»می خواهم چیزی را به صراحت به شما بگویم. 
شما خوب بلدی که اهداف بلندپروازانه خود را 
چگونه ترسیم کنی و با اعتماد به نفس کامل برای 
تحقق آن ها بکوشی«. پوتین به این حد هم اکتفا 
نکرده و گفت که نیروگاه »آک کویو« »نمونه اقناعی 
از آن چیزی است که جناب پرزیدنت اردوغان، 
شما برای کشورت و برای همه شهروندان ترک 
می دهی«. انجام  اقتصادی  توسعه  جهت   در 

البته به احتمال زیاد پوتین به این حد هم اکتفا 
نکند و تلاش خود را خواهد کرد که در روزهای 
آینده دستاوردی سیاسی را نیز نصیب دوست 
خود کند که از طریق آن برگ فشار مهمی را از 
مخالفان او بگیرد. هم اکنون حضور حــدود 4 
میلیون آواره سوریه در ترکیه به پاشنه آشیلی 
بــرای اردوغـــان تبدیل شــده اســت و مخالفان، 
او و حزبش را مسئول پیامدهای ایــن حضور 
ــده داده  می دانند و کمال قلیچدار اوغلو وع
است بعد از پیروزی در انتخابات این آوارگــان 
را به کشورشان برگرداند. در واقــع مهم ترین 
دلیل تحرکات اخیر دولت ترکیه برای آشتی با 
دمشق جدا از مسئله کردها اطمینان دادن به رای 
دهندگان است که حزب حاکم برای حل مشکل 
 آوارگان و بازگرداندن آن ها عملا تلاش می کند. 

در این میان، دیدار اردوغــان و اسد برگ مهمی 
اســت که رئیس جمهور ترکیه تــلاش می کند 
قبل از انتخابات آن را رو کند. همچنان که چند 
ماه پیش نیز نگارنده در یادداشت »بشار و رجب: 
ــران نـــه؟!«، مطرح کــرد پوتین با  روسیه بله، ای
انگیزه کمک انتخاباتی به همتای ترک خود برای 
انجام این دیدار می کوشد؛ اما دمشق احتمالا با 
حمایت ایران با آن بدون خروج نیروهای ترکیه 
ــای  ــرد. احتمالا در روزه از سوریه مخالفت ک
 آینده پوتین، اسد را مجاب به این دیــدار کند.

در پایان با توجه به پرسش های مکرر درباره نتایج 
رقابت  که  گفت  می توان  انتخابات  احتمالی 
میان اردوغان و اوغلو بسیار تنگاتنگ است؛ اما 
جمع بندی نگارنده »تا این لحظه« این است که 
احتمال پیروزی اردوغان تا حدودی بیشتر است 

و احتمال دو دوره شدن انتخابات نیز وجود دارد.

پیشخوان بین الملل  تحلیل روز

»لومانیته«  فــرانــســوی  روزنـــامـــه  ــک  ی تیتر 
»اصلاحات بازنشستگی: رفراندوم ضروری« 
»شورای قانون اساسی ]فرانسه[ تصمیمی را 
دربــاره همه پرسی ابتکاری درخواست شده 
توسط جناح چپ، اتخاذ می کند. ۷5 درصد 

فرانسوی ها این مشورت را می خواهند«. گــروه بین الــمــلــل-حــدود 10 روز دیــگــر تا 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی 
ترکیه باقی مانده است و رقابت  نامزدهای 
ــود نــزدیــک مــی شــود.  انتخاباتی بــه اوج خ
انتخابات پیش رو یکی از حساس ترین ادوار 
گذشته  دهــه  دو  طــی  ترکیه  انتخابات های 
محسوب می شود؛ چرا که سرنوشت سیاسی 
ــان به عنوان شخصی که برای بیش از  اردوغ
20 سال به طور بلامنازع سکان قــدرت این 
کشور را در دست داشته به این انتخابات گره 
خورده است؛ جایی که حداقل در نظرسنجی ها 
رقابت شانه به شانه او با نامزد مشترک ائتلاف 
مخالفان حکایت از آن دارد که چهره سرد و گرم 
کشیده صحنه سیاسی ترکیه دیگر آن حمایت 
قاطع رای دهندگان را پشت سر خود نمی بیند. 
روز سه شنبه 25 آوریــل، اردوغــان در جریان 
یک مصاحبه زنــده تلویزیونی دچــار کسالت 
معده شد و برنامه را نصفه و نیمه رها کرد، اما 

پویش انتخاباتی او نیز چندان وضعیت بهتری 
درباره سلامتی اردوغان ندارد و نظرسنجی ها 
طیب  رجــب  از  اوغلو  قلیچدار  می دهد  نشان 
اردوغان، رئیس جمهور این کشور جلوتر است، 
اما نمی تواند از آستانه 50 درصــد فراتر رود.
خبرگزاری یورونیوز میانگین نظرسنجی های 
ماه آوریــل موسسات تحقیقاتی افکار عمومی  
 Metropoll، Gezici، ORC، ALF، Optimar،
Yöney� و SONAR، MAK، Aksoy، AR-GG

lem را محاسبه کرده است . در 8 نظرسنجی از 
10 نظرسنجی، قلیچدار اوغلو پیشتاز است و 
 SONAR و  Optimar اردوغان در دو نظرسنجی
در رتبه اول قرار دارد.بر اساس میانگین نتایج 
10 نظرسنجی قلیچدار اوغلو 4۷.5 درصد آرا 
ــان 44.4 درصد  را به دست آورد. سهم اردوغ
باقی مانده است. در این میان محرم اینجه، رهبر 
ــان، نامزد  حزب میهن، 6 درصــد و سینان اوگ
راست افراطی اتحاد ATA تقریباً 2 درصد آرا 

را کسب کرده است. همچنین 8 نظرسنجی از 
10 نظرسنجی نشان داد که انتخابات به دور دوم  
کشیده می شود.اردوغان به عنوان یک مبارز قوی 
شناخته می شود. او همواره در مراحل پایانی 
مبارزات انتخاباتی خود گردهمایی های بزرگی 
را در شهرهای بزرگ برگزار می کند تا حمایت ها 
از خود و حزب عدالت و توسعه )AKP( را تقویت 
کند، اما اگر مشکلات سلامتی او را مجبور به 
برگزاری تجمعات کمتری کند، احتمالًا ضربه 
جدی به پویش انتخاباتی او و حزب عدالت و 
توسعه وارد می شود.هم اکنون نیز زنگ خطر 
برای اردوغان به صدا در آمده است به ویژه این 
موضوع که طی روزهای گذشته قلیچدار اوغلو، 
نامزد اپوزیسیون ریاست جمهوری و رهبر حزب 
جمهوری خواه خلق )CHP( در قیصریه؛ شهری 
که پایگاه سنتی ملی گرایان از جمله حزب اقدام 
ــان  ملی )MHP( متحد راســت افراطی اردوغ
محسوب می شود، گردهمایی بزرگی برگزار 
کرد.وقتی رای دهندگان در شهری محافظه 
کار و ملی گرا مانند قیصریه از قلیچدار اوغلو 
بلوک  آن اســت که  استقبال می کنند، نشانه 
حاکم در انتخابات آینده با یک نبرد سخت مواجه 
است. اردوغان چالش را درک کرده و از این رو از 
خلوصی آکار وزیر دفاع محبوبش که اهل قیصریه 
است، خواسته است برای کرسی پارلمان در آن 

جا نامزد شود.

رای تاثیرگذار ترک های خارج نشین	 
صدها هزار شهروند ترکیه که در خارج از کشور 
زندگی می کنند، پنج شنبه گذشته، یعنی 1۷ 
روز قبل از برگزاری انتخابات، در کشورهای 
مختلف جهان رای خود را به صندوق انداختند.
آمــارهــا نشان مــی دهــد کــه 3.4  میلیون رای 
دهنده ترک در خارج از این کشور زندگی می 
کنند که بیش از5  درصد از کل رای دهندگان 
) 64.1 میلیون نفر( به شمار می آیند. مراکز 

رای گیری در ۷3 کشور فعال خواهند بود.
به رغــم ایــن که مشارکت رای دهندگان در 
خارج از کشور به طور میانگین در حدود 50 
درصد است )در مقایسه با حدود 85 درصد در 
داخل ترکیه(، اما این آرا در تعیین سرنوشت 
انتخابات مهم هستند؛ زیرا همان گونه که گفته 
رقابت  که  می دهد  نشان  نظرسنجی ها  شد 
اردوغان و  قلیچدار اوغلو بسیار نزدیک دنبال 
می شود و حتی ممکن است کار به دور دوم 
کشیده شود.در این خصوص وب سایت میدل 
ایست آی به نقل اولاس تول، مدیر تحقیقات 
مرکز مطالعات تأثیر اجتماعی در آلمان گفته 
که آرای خارج از کشور ممکن است موازنه را به 
نفع اردوغان تغییر دهد؛ زیرا بیشتر مهاجران 
تــرک که در آلمان زندگی می کنند، حامی 
حزب حاکم هستند.به نوشته این سایت، نیمی 
از رای دهندگان خارج از کشور در آلمان زندگی 
می کنند و اردوغان در سال 2018 موفق شد 
حدود 60 درصد آرای خارج از کشور را متعلق 
به خود کند. در این میان برخی تحلیل گران 
معتقدند همانند داخل ترکیه پیش بینی رفتار 
رای دهندگان خارج نشین نیز چندان راحت 
نیست؛ زیرا تصمیم اردوغان برای افزایش هزینه 
معافیت از خدمت سربازی برای شهروندانی که 
در خارج از کشور زندگی می کنند از 1000 
یورو به 5563 یورو در سال های اخیر، خشم 
برخی از رای دهندگان را برانگیخته  و حتی 
برخی را وادار به انکار تابعیت ترکیه کرده است.
این در حالی است که قلیچدار اوغلو روز پنج 
شنبه بیانیه ای منتشر کرد که در آن وعده اجرای 
تغییرات قانونی به نفع ترک های خارج نشین 
را داد؛ مانند اجــازه دادن به پرداخت حقوق 
بازنشستگی بهتر در صورت اقامت در اروپا یا 
تمدید استفاده موقت از خودروها یا تلفن هایی 

که در خارج از ترکیه خریداری کرده اند.

اظهارنظر روز 

قاب بین الملل 

چهره روز 

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا گفت که ایالات 
متحده، ارتش اوکراین را برای عملیات های 
بعدی تهاجمی یا دفاعی مجهز کرده و آموزش 
داده، اما بعید است که این جنگ در سال 2023 
برنده مشخصی داشته باشد. ژنرال مارک میلی 
در پاسخ به سوالی مبنی بر وعده های ضدحمله 
اوکراین به نشریه آمریکایی »فارن افِرز« گفت: 
طی چند مــاه اخیر ایــالات متحده و شرکای 
اروپایی ناتو به ارتش اوکراین آموزش داده و آن ها 
را با حدود ۹ تیپ به تسلیحات ترکیبی، زرهی، 
نیروهای پیاده نظام و همچنین تعدادی پیاده 
نظام سبک مجهز کرده اند.وی افزود: نیروهای 
کی یف اکنون توانایی حمله دارند و می توانند 
عملیات های تهاجمی انجام دهند. آن ها قابلیت 
دفاع دارند و به طرز چشمگیری نسبت به یک 
ســال گذشته پیشرفت کــرده انــد. ایــن نیروها 
برنامه ها و هماهنگی های زیــادی دارنــد و اگر 
بخواهند عملیات تهاجمی انجام دهند، همه 
این موارد به کارشان می آید.البته ژنرال میلی 
در ادامــه این اظهارات که توسط پادکستی از 
نشریه مذکور منتشر شده است، تصریح کرد: 
اگر اوکراینی ها حمله انجام دهند،هر چیزی از 
فروپاشی جبهه روسیه گرفته تا کسب هیچ گونه 

موفقیتی ممکن است، رخ دهد.

کارگر شــهــرداری پاریس در حــال پــاک کردن 
شعارهای ضد ماکرون )رئیس جمهور فرانسه( 
از روی ساختمان ها یک روز پس از تظاهرات 
گسترده در روز جهانی کارگر/ خبرگزاری فرانسه   

دادگــاه یک کشیش خودخوانده کنیایی که 
در اثر تعلیمات او به پیروانش بیش از 100 نفر 
از گرسنگی جان دادند. او به پیروانش گفته 
بود در صورت گرسنگی کشیدن در بهشت به 
دیدار عیسی مسیح )ع( نایل خواهند شد./ 

خبرگزاری فرانسه   

نظرسنجی ها درباره نتایج احتمالی انتخابات ترکیه چه می گویند؟ 

رقابت نزدیک رجب و کمال 

آتش بس مشروط در نوار غزه 
پس از حملات راکتی گروه های مقاومت فلسطین در پاسخ به شهادت شیخ عدنان، 

با میانجی گری چندین طرف، آتش بس میان این گروه ها و رژیم اشغالگر برقرار شد 

پس از حملات راکتی گروه های مقاومت فلسطین 
در پاسخ به جنایت اشغالگران در شهادت شیخ 
عدنان در زندان های این رژیم که علیه شهرک های 
ــد، بــا میانجی گری  ــ ــزه ترتیب دادن ــراف غ اطـ
ــرف، از صبح دیــروز آتش بس میان  چندین ط
این گروه ها و رژیم اشغالگر برقرار شد.  در این 
حملات 12 شهرک نشین صهیونیست زخمی 
شدند. اتاق عملیات مشترک گروه های مقاومت 
اعلام کرد این آتش بس مشروط است و اگر رژیم 
صهیونیستی حمله ای انجام دهد، سرزمین های 
اشغالی هدف موشک قرار خواهد گرفت.کانال 
محلل نــوشــت: بــرخــلاف دفــعــات قبل کــه این 
عملیات ها در شب انجام می شد، این بار فاصله 
تهدید و عمل رهبران مقاومت به نصف کاهش 
یافت و در روز روشن این عملیات انجام شد. این 
کاهش فاصله و جدید بودن مقطع زمانی باعث 
شد بسیاری از شهرک نشینان اشغالگر فرصت 
رفتن به پناهگاه را نداشته باشند و به دلیل حضور 
در خیابان ها در روز، تلفات هم بیشتر شود. از 
سویی به  رغم کاهش فاصله زمانی میان وعده 
انتقام)که دقایقی پس از شهادت خضر عدنان 
بود( و عملیات، مقاومت بار دیگر هماهنگی خود 
را به رخ دشمن کشید و همزمان با عملیات راکتی ، 
ــدام به حمله به سامانه های هشدار  هکرها اق
اسرائیلی کردند که   نشان از آمادگی مقاومت 
بــرای نبرد یکپارچه در هر لحظه دارد. یکی از 
برکات نبردهای سیف القدس و وحدت الساحات، 
خالی شدن انبارهای تسلیحاتی مقاومت غزه از 
راکت های نه چندان دقیق 10۷ م.م و جایگزین 
شدن آن با راکت های دقیق، سریع و مرتفع بود. 
اگر به ویدئوهای حملات مقاومت توجه کنید، 
برخی راکت ها به وضوح سرعت و ارتفاع بیشتری 
دارند و همین موضوع باعث می شود سامانه گنبد 
پوشالین، آن ها را رهگیری نکند؛ زیرا ضعف این 
سامانه دقیقا این دو ویژگی است. به عبارتی هر 
راکت یا خمپاره ای که از حدی، سریع تر و مرتفع تر 

باشد، به طور قطع از سد گنبد عبور خواهد کرد. 
از سویی شلیک راکت های دقیق، خود بازدارنده 
است و این پیام را منتقل می کند که امکان حملات 
دقیق تر نیز وجود دارد. از این رو در دو حمله اخیر 
صهیونیست ها به غزه و لبنان کمترین سطح 
واکنش را داشتند؛ چه در گذشته، به دلیل شلیک 
راکت های 10۷ خیال صهیونیست ها راحت بود 
که حتی در صورت بمباران سنگین غزه، درنهایت 
چند راکت شلیک و همه نیز رهگیری می شود.

این حملات می تواند در نقش ترمز صهیونیست ها 
در سوریه باشد  تا سفر رئیس جمهور ایــران در 
آرامــش انجام شود. البته برون سپاری رژیم به 
سمت سوریه، باز هم منجر به پاسخ از درون خواهد 
شد. هر چند گفته شده است مقاومت در پاسخ به 
حمله اخیر به حلب، تروریست های سنتکام را در 
شرق سوریه یا منطقه التنف تنبیه خواهد کرد. 
البته مقاومت برای پاسخ به شهادت شهید خضر 
عدنان هم تنها به عملیات راکتی- سایبری  اکتفا 
نخواهد کرد و پس از دومین عملیات هک و فعال 
شدن کاذب سامانه های هشدار سریع، احتمالا 
ــرای عملیات های غیر راکتی در درون  به اج

سرزمین های اشغالی نیز فکر خواهد کرد. 

حمله پهپادی به کاخ کرملین 
 مسکو اعلام کرد که حمله پهپادی به کاخ کرملین و سوءقصد به جان پوتین 

خنثی شد.شعله جنگ زبانه می کشد؟ 

مقامات روسیه اعلام کردند یک حمله پهپادی 
به کاخ کرملین بــرای قتل ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور این کشور را خنثی کرده اند. 
دولت روسیه روز چهارشنبه سوم ماه مه )13 
اردیبهشت( اعــلام کــرد دو پهپاد را بر فراز 
مسکو  در  کرملین،  جمهوری  ریاست  کــاخ 
سرنگون کرده است. سرگئی میرونوف، یکی 
از قانون گــذاران طرفدار کرملین در توئیتی 
نوشت: »حمله به رئیس جمهور روسیه یک 
محرک واقعی بــرای جنگ اســت. موقعیتی 
است برای نابودی حکومت نظامی اوکراین. 
تنها چند گزینه برای زلنسکی و دیگر نازی های 
اوکراینی وجود دارد؛ تکرار سرنوشت هیتلر و 
بن لادن یا رویارویی با محاکمه ای برای جنگ 
و دیگر جنایت ها.« بر اساس ویدئویی که در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده است، یک 
شیء که به نظر پهپاد می آید به میله پرچم یکی 
از گنبد های کاخ کرملین برخورد می کند که بر 
اثر آن انفجاری روی می دهد و دود خاکستری 
رنگ نه چندان پرحجم در هوا محو می شود. 
کاخ کرملین در بیانیه خود می گوید: »حمله 
دو پهپاد به کرملین در نتیجه اقــدامــات به 
موقع نیروهای نظامی و ویژه و با استفاده از 
این  شــد.  خنثی  جنگی  رادار  سیستم های 
پهپادها بــدون هیچ آسیبی به کاخ کرملین 
در محوطه این کاخ از کار افتادند و سرنگون 
شدند. ما این حملات را اقدام های تروریستی 
برنامه ریزی شده  در آستانه برگزاری جشن ها 
و رژه روز پیروزی در ۹ مه می دانیم. این مراسم 
با حضور مهمانان خارجی برگزار می شود. 
روسیه حق اقــدام تلافی جویانه را در زمان و 
مکان مقتضی برای خود محفوظ می دارد.« ۹ 
مه در روسیه به یاد غلبه اتحاد جماهیر شوروی 
بر آلمان نــازی،روز پیروزی نام گذاری شده 
است. این روز در تقویم روسیه تعطیل رسمی 
است و هر سال با فرارسیدن آن جشن های 

گسترده دولتی در سراسر کشور و به ویژه مسکو 
برگزار می شود. مقام های روسیه گفتند پوتین 
آسیب ندیده و هیچ گونه تلفات و خسارتی در 
نتیجه حمله پهپادی سه شنبه شب و سقوط 
بقایای ایــن پهپاد در محوطه  کــاخ کرملین 
ــای کاخ  ــزارش نشده اســت. در مقابل ادع گ
کرملین، مشاور، ولودیمیر زلنسکی، ریاست 
جمهوری اوکــرایــن گفت،حمله پهپادی که 
روسیه به کی یف نسبت می دهد، هیچ ربطی به 
اوکراین ندارد. به گزارش یورونیوز، میخائیلو 
پودولیاک، مشاور ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین در پیامی به خبرنگاران گفت: 
»البته اوکراین هیچ ارتباطی با حملات پهپادی 
به کرملین ندارد. این صحنه سازی ها توسط 
خود روسیه انجام می شود و به نظر می رسد 
در جهت زمینه سازی بــرای انجام اقداماتی 
حملات  چنین  پودولیاک،  نظر  از  باشند.« 
بی سابقه ای اگر از سوی کی یف علیه مسکو 
انجام شود، در حالی که روسیه همچنان حدود 
20 درصد از قلمروی اوکراین را اشغال کرده 
است، برای این کشور   سودی نخواهد داشت.

گالوپ:فقط ۱۶ درصد آمریکایی ها از وضع کشورشان راضی هستند 
یک نظرسنجی تــازه نشان می دهد که فقط 
16 درصد از مردم آمریکا از مسیری که این 
کشور و حاکمانش در پیش گرفته اند، رضایت 
دارند و بزرگ ترین نگرانی آن ها هم ضعف در 

رهبری است.
ــازه موسسه  ــزارش ایسنا، نظرسنجی ت به گ
ــت کلی  ــای ــه رض ــد ک ــی ده ــوپ نــشــان م ــال گ
ــرات از مسیری که  ــوک ــزب دم ــداران ح ــرف ط
کشورشان در آن قرار دارد، در ماه مارس 34 
درصد بود، اما در آوریل به 2۹ درصد رسید. از 
تابستان گذشته تا امروز، این،کمترین میزان 
رضــایــت ثبت شده دمــوکــرات هــا از مسیری 
است که کشورشان در آن قرار دارد.رضایت 
کلی جمهوری خواهان هم که در نظرسنجی 
قبلی گالوپ در مارس 6 درصد بود، حالا به 
4 درصــد کاهش یافته و همچنان تک رقمی 

اســت. شرکت کنندگانی که به هیچ یک از دو 
حزب جمهوری خواه یا دموکرات تعلق ندارند، 
تفاوت چندانی در میزان رضایت خود از مسیر 
کشورشان ابراز نکردند؛ اما میزان رضایت آن ها 
که 16 درصد است، در ماه های اخیر کم سابقه 
بوده است.این یعنی به صورت میانگین و فارغ از 
جهت گیری های حزبی، فقط 16 درصد از تمامی 
مردم آمریکا از مسیری که حکمرانان کشورشان 
در پیش گرفته اند، رضایت دارند.نظرسنجی 
گالوپ نشان می دهد که این نارضایتی تا حد 
ــردد و  ــت برمی گ زیــادی به ضعف رهبری دول
آمریکایی ها این را بزرگ ترین مشکل کشور خود 
می دانند. مسائلی مانند اقتصاد، هزینه زندگی یا 
تورم، مهاجرت و حق حمل سلاح به ترتیب درصد 
نسبتاً کمتری از مردم آمریکا را نگران می کند.
بر اســاس نتایج این نظرسنجی، 14 درصــد از 

مردم آمریکا نگران وضعیت کلی اقتصاد 
هزینه های  نگران  ــد  درص  ۹ کشورشان، 
ــی، 8 درصـــد نــگــران مسئله  ــدگ بـــالای زن
مهاجران و ۷ درصــد نگران مسئله حمل 
سلاح هستند،اما بزرگ ترین مسئله ای که 
ذهن شهروندان آمریکایی را مشغول کرده، 
رهبری ضعیف دولت کشورشان است و 18 
درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی 
از آن نــام برده اند.پس از ایــن مــوارد، این 
مشکلات به ترتیب دغدغه های بعدی مردم 
آمریکاست که هر یک دست کم 3 درصد از 
آرای شرکت کنندگان را به خود اختصاص 
داده  است: »جرم یا خشونت«، »فقدان اتحاد 
در کشور«، »روابط نژادی یا نژادپرستی«، 
»فقر« و »زوال اخلاقی، وجدانی، مذهبی و 

خانوادگی«.


